SEMAD/CGL

FLS._________

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia – GO

CEP: 74884-900 - Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

1

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DE JULGAMENTO DAS “PROPOSTAS

DE PREÇOS” DO CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 012/2014

Aos 11 (onze) dias do mês de julho de 2014, a Subcomissão, retifica a Ata de Julgamento

das Propostas de Preços referente à Concorrência Pública n° 012/2014, objeto dos

processos nº 56064010/2014, oriundo da Agência Municipal do Meio Ambiente - AMMA,

destinado à Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para

construção e implantação do Parque Municipal Otávio Lúcio, localizado entre as Ruas

BM-18, BM-19, Otávio Lúcio e Dona Melinha, no Residencial Brisas da Mata, para

atender a Agência Municipal do Meio Ambiente, nesta capital. Consta na referida ata a

adjudicação do objeto licitado à empresa ENGEBRAS ENGENHARIA BRASILIANA

LTDA., ofertou proposta no valor global de R$ 1.751.579,21 (um milhão, setecentos e

cinquenta e um mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte e um centavos). Após análise

do requerimento apresentado pela empresa KELLUZ CONSTRUÇÃO, INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA., foi constatado que a empresa apresentou o demonstrativo detalhado

da composição do percentual adotado para o item “Bonificação e Despesas Indiretas –

BDI em sua proposta. Assim, retifica-se a presente ata, adjudicando o objeto licitado à

empresa KELLUZ CONSTRUÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., no valor

global de R$ 1.538.244,16 (um milhão, quinhentos e trinta e oito mil, duzentos e

quarenta e quatro reais e dezesseis centavos). As demais disposições permanecem

inalteradas.

           Rumualda Cristina Santana                            Ednelson Vieira do Nascimento

                         Membro                                                           Membro

Lucíula Santana dos Santos Ferreira

Membro